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АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  от  15.10.2019                                                                        № 302
станица  Старотитаровская

Об утверждении Порядка опубликования (размещения) информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности  Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района
            В целях реализации перечня Поручений Президента Российской Федерации  по итогам заседания Государственного совета Российской Федерации от 5 апреля 2018 (№ Пр-817ГС от 15.05.2018) в части  обеспечении опубликования и актуализации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об объектах, находящихся в государственной собственности субъектов Российской Федерации и муниципальной собственности,  в соответствии с Уставом Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района,

 п о с т а н о в л я ю :

            1. Утвердить Порядок опубликования (размещения) информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района 
(Приложение № 1).

            2. Утвердить форму для размещения информации об объектах, недвижимого имущества, находящихся в собственности Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, учтенных в реестре муниципального имущества Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района (Приложение № 2).

              3. Назначить ответственным за заполнение и опубликование формы, указанной в пункте 2 настоящего постановления эксперта по местным налогам администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района (Н.Н. Мойса).
      4. Официально опубликовать (разместить) настоящее постановление в периодическом печатном издании Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а так же разместить на официальном сайте администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района.
    5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на начальника финансового отдела администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района Л.В. Кубрак.
    6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Старотитаровского сельского

поселения Темрюкского района                                                     А.Г.Титаренко
Приложение № 1
к постановлению администрации

Старотитаровского сельского

поселения Темрюкского района

                                                                  от                           №            
Порядок
опубликования (размещения) информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности  Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

1. Настоящий Порядок определяет процедуру опубликования (размещения) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть Интернет) информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, в целях обеспечения к ней доступа неопределенного круга лиц, заинтересованных в ее получении.

2. Официальным сайтом администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района в сети Интернет для опубликования (размещения)  информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности  Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, является официальный сайт  Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района https://adm-starotitarovskaya.ru/.
3.Официально опубликовать (разместить) настоящее постановление в периодическом печатном издании Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а так же разместить на официальном сайте администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района.
          4. Органом, уполномоченным по опубликованию (размещению) информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности  Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, в сети Интернет, является администрация Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района (далее - администрация).

          5. Опубликованию (размещению) подлежит информация об объектах недвижимого имущества, в отношении которых осуществлена государственная регистрация прав в Едином государственном реестре недвижимости.

Информация, доступ к которой ограничен в соответствии с законодательством Российской Федерации, опубликованию не подлежит.

          6. Информация об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, опубликовывается (размещается) в виде перечня объектов с указанием следующих сведений о них:

           а) земельные участки:

            -наименование;

            -идентификационный номер объекта учета в реестре муниципальной                                    собственности;

            -кадастровый номер;

            -адрес (местоположение);

            -площадь;

            -категория земель;

           -вид вещного права (право пожизненного наследуемого владения, право постоянного (бессрочного) пользования;

            -вид ограничения (обременения) объекта (аренда, безвозмездное пользование, сервитут);

            б) здания, помещения:

            -наименование;

             -идентификационный номер объекта учета в реестре муниципальной собственности;

            -кадастровый номер;

            -адрес (местоположение);

            -площадь;

            -назначение;

            -вид вещного права (право хозяйственного ведения, право оперативного управления);

            -вид ограничения (обременения) объекта (аренда, безвозмездное пользование);

            в) сооружения:

            -наименование;

            -идентификационный номер объекта учета в реестре муниципальной собственности;

            -кадастровый номер;

            -адрес (местоположение);

            -основная характеристика (протяженность, глубина, глубина залегания, площадь, объем, высота, площадь застройки) и ее значение; назначение;

             -вид вещного права (право хозяйственного ведения, право оперативного управления);

             -вид ограничения (обременения) объекта (аренда, безвозмездное пользование).

             7. Опубликованный (размещенный) перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, дополняется справочной о возможности получения заинтересованными лицами актуальных сведений об объектах недвижимого имущества (в том числе сведений, не подлежащих учету в реестре муниципального  имущества) из Единого государственного реестра недвижимости с помощью информационных сервисов на официальном сайте Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии в сети Интернет «Публичная кадастровая карта» и «Справочная информация по объектам недвижимости в режиме online».

              8.Опубликование (размещение) информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, осуществляется на основании сведений, учитываемых администрацией Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района в реестре муниципального  имущества.
             9. Актуализация опубликованной (размещенной) информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, осуществляется администрацией ежегодно, до 1 апреля.
Начальник финансового отдела

администрации Старотитаровского сельского

поселения Темрюкского района                                                    Л.В. Кубрак
                                                                                                            Приложение №2   

к постановлению администрации

  Старотитаровского сельского

     поселения Темрюкского района
                                                                                        от                      №                          

ФОРМА

для размещения информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, учтенных в реестре муниципального имущества Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района
	Недвижимое имущество

	Административные, производственные и иные здания 

	N

п/п
	Реест​ровый номер
	Наименование недвижимого 

имущества
	Адрес (местоположение)
	Наиме​нова​ние

 балансодержате​ля

	Пло​щадь (кв.м.), протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества


	Када​стро​вый номер
	Све​дения об ограничении (обре​мене​нии), с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Нежилые помещения

	N

п/п
	Реест​ровый номер
	Наименование недвижимого 

имущества
	Адрес (местоположение)
	Наиме​нова​ние

 балансодержате​ля

	Пло​щадь (кв.м.), протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	Када​стро​вый номер
	Све​дения об ограничении (обре​мене​нии), с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	                                                      Объекты незавершенного строительства

	N

п/п
	Реест​ровый номер
	Наименование недвижимого 

имущества
	Адрес (местоположение)
	Наиме​нова​ние балансодержате​ля


	Пло​щадь (кв.м.), протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	Када​стро​вый номер
	Све​дения об ограничении (обре​мене​нии), с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	                                                                     Земельные участки

	N

п/п
	Реест​ровый номер
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение)
	Наиме​нова​ние 

балансодержате​ля

	Пло​щадь (кв.м), протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	Када​стро​вый номер
	Све​дения об ограничении (обре​мене​нии), с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	                                                                   Автомобильные дороги

	N

п/п
	Реест​ровый номер
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение)
	Наиме​нова​ние балансодержате​ля

	Протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	Када​стро​вый номер
	Све​дения об ограничении (обре​мене​нии), с указанием основания и даты их возникновения и прекращения.



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	                                                    Объекты инженерной инфраструктуры

	N

п/п
	Реест​ровый номер
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение)
	Наиме​нова​ние балансодержате​ля

	Пло​щадь (кв.м., га)/ - площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества


	Када​стро​вый номер
	Све​дения об ограничении (обре​мене​нии), с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Объекты внешнего благоустройства
	

	N

п/п
	Реест​ровый номер
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение)
	Наиме​нова​ние балансодержате​ля

	Пло​щадь (кв.м., га)/ - площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества


	Када​стро​вый номер
	Све​дения об ограничении (обре​мене​нии), с указанием основания и даты их возникновения и прекращения.



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8


Начальник финансового отдела

администрации Старотитаровского

сельского поселения Темрюкского района                                               Л.В. Кубрак
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района
от «____»____________20___  № ____

«Об утверждении Порядка опубликования (размещения) информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности  Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района»
Проект  подготовлен и внесен:  

Эксперт по местным налогам
администрации Старотитаровского

сельского поселения Темрюкского

района                                                                                                   Н.Н. Мойса

Проект согласован:

Начальник финансового отдела

администрации Старотитаровского

сельского поселения Темрюкского 

района                                                                                                   Л.В. Кубрак
Директор МКУ «Старотитаровская ЦБ»

Старотитаровского сельского 

поселения Темрюкского района                                                        Н.В.Ткаченко

Директор МКУ «ПЭЦ» 

Старотитаровского сельского поселения 
Темрюкского района                                                                           И.А. Петренко
Начальник отдела имущественных

отношений и вопросов ЖКХ 

администрации Старотитаровского

сельского поселения Темрюкского

района                                                                                                   Я.И. Хвостик
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